MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado de Veranópolis

Direção Geral

OFÍCIO Nº 008/2020/DG/CAMPUS VERANÓPOLIS/IFRS

Veranópolis, 04 de junho de 2020.

À Comissão Eleitoral Permanente (CEP)

Assunto: Resposta ao Ofício N° 01/2020/CEP/VER/IFRS: Resultados dos Editais
Eleitorais

Prezado,

Ao cumprimentá-lo, venho por meio deste, informar o resultado dos processos
que  competem  à  Direção-geral  e  os  referidos  processos  para  ciência  desta
comissão:

- Edital 001/2020: Em relação ao preenchimento de vagas, conforme item 2.5
do edital, para o segmento dos Servidores Técnico-administrativos em Educação, foi
realizada assembleia com a categoria na data de 28 de maio de 2020 conforme Ata
nº 03/2020 enviada em anexo ao ofício e com a seguinte composição:

a) Titulares para as vagas 02 vagas remanescentes do Conselho de Campus:
Andreia Regina Mallmann Carneiro e Renata Romanzini Ciello.

b) Suplentes para todas as 03 vagas da categoria: Ademilson Marcos Tonin,
Francieli Fuchina e Francis Antonio Resende Gaffree.

- Edital 001/2020: Em relação ao preenchimento das vagas para o segmento
dos Servidores Docentes, conforme item 2.5 do edital, foi realizada assembleia com
a categoria na data de 28 de maio de 2020, conforme Ata nº 004/2020 enviada em
anexo ao ofício e com a seguinte composição:

a) Suplentes para todas as 03 vagas da categoria:  Denise Genari,  Ernani
Teixeira Liberali e João Carlos Cavalheiro.

- Edital 002/2020: O convite às entidades foi realizado, porém dependem de
assembleia  para  a  deliberação  e  escolha  dos  nomes,  o  processo  está  em
andamento.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado de Veranópolis

Direção Geral

-  Edital  003/20:  Conforme  o  estabelecido  nos  itens  2.2  e  2.3  do  edital
003/2020, foi convocada assembleia com a categoria, na data de 28 de maio de
2020,  conforme  Ata  nº  001/2020  da  Direção  Geral,  anexada  ao  ofício,  onde  a
categoria deliberou o que segue:

a)  O  preenchimento  de  01  vaga  remanescente  do  processo  eleitoral:
Fernanda Pizzato.

Sendo isso para o momento.

Atenciosamente,

DANIEL DE CARLI
Diretor-geral

Portaria IFRS 162/20
Campus Avançado Veranópolis do IFRS

A via original assinada encontra-se no Gabinete da Direção